EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 07/2017 -

PROEVENTOS 2018/2019

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, FAPESC, torna público o adiamento

da segunda fase da presente Chamada Pública e convida pesquisadores do

Estado de Santa Catarina a apresentarem projetos no âmbito do

PROEVENTOS 2018/2019 – FASE II, a partir da data que segue, a

apresentarem suas submissões:

FASE II - Eventos previstos entre 01 de julho de 2018 a 30 de setembro

de 2018:

ETAPAS DATA INÍCIO DATA FIM

Submissão dos projetos na Plataforma FAPESC 19/03/2018 26/04/2018

Análise e julgamento dos projetos submetidos 27/04/2018 25/06/2018

Divulgação e publicação dos projetos aptos para
fomento

26/06/2018

Apresentação dos recursos administrativos 27/06/2018 29/06/2018

Resultado dos recursos administrativos 03/07/2018

Contratação dos Projetos a partir de 27/06/20181

Prazo para entrega da Prestação de Contas
até 30 (trinta) dias contados do
final da vigência do Termo de

Outorga

Vigência desta Chamada Pública 31/10/2017 30/05/2019